
 
 

 
COMPETENZE DIGITALI PER LO SVILUPPO E L’OCCUPAZIONE 

 

L’offerta formativa proposta ha l’obiettivo di rendere disponibili opportunità formative capaci di corrispondere a una 
domanda di competenze digitali coerente con aspettative, fabbisogni e conoscenze di persone non occupate, interessate 
a un reinserimento qualificato nel mercato del lavoro. 
L’attività è rivolta a persone non occupate, che hanno assolto l’obbligo d'istruzione e il diritto-dovere all'istruzione e 
formazione oppure a persone che in esito al percorso di assessment, nella responsabilità di un operatore di un Centro 
per l’Impiego, siano rientrate nel cluster Percorso 1 - Reinserimento occupazionale. 

 

I destinatari dovranno essere residenti o domiciliati in regione Emilia-Romagna in data antecedente l’iscrizione alle 
attività. 
 
Percorsi formativi disponibili: 
❖ Accedere e organizzare dati e contenuti digitali 

❖ Condividere dati e interagire con le tecnologie digitali 

❖ Software per l'elaborazione di dati, informazioni, immagini 

❖ Software per l'integrazione digitale di dati e processi 

❖ Lavorare in sicurezza negli ambienti digitali  

❖ Utilizzo della tecnologia per migliorare l'ambiente di lavoro  

❖ La leva digitale per migliorare le competenze 

 

* I percorsi saranno proposti in due differenti durate (20 o 40 ore) e più livelli di competenze (base, intermedio e avanzato) 
in modo da corrispondere alle diverse esigenze formative dei destinatari e concorrere all’obiettivo dell’aumento delle 
competenze digitali per l’integrazione lavorativa e l’occupabilità. 
 

Saranno organizzate aule composte da partecipanti che hanno lo stesso livello di competenze in accesso. 
 

Al fine di garantire la massima partecipazione, i corsi potranno erogati sia in presenza - nelle sedi di Piacenza, Parma, 
Reggio Emilia, Modena, Ferrara, Bologna, Ravenna, Rimini e Cesena - che in videoconferenza in modalità sincrona. 

I corsi sono completamente gratuiti perché approvati dalla Regione Emilia-Romagna e co-finanziati dal Fondo     Sociale 
Europeo + 2021-2027. 

 
Per informazioni e iscrizioni: 
Sede di Piacenza: Forpin, Arianna Beltrami, tel. 0523 307416, mail arianna.beltrami@forpin.it  
Sede di Parma: Cisita, Annalisa Roscelli, tel. 0521 226500, mail roscelli@cisita.parma.it 
Sede di Reggio Emilia: Cis, Maddalena Santoro, tel. 0522 232911, mail maddalena.santoro@cis-formazione.it 
Sede di Modena: Nuova Didactica, Simona Fontana, tel. 059 247902, mail fontana@nuovadidactica.it   
Sede di Bologna e Ferrara: FAV, Cristina Trasforini, tel.051 4151911, mail cristina.trasforini@fav.it  
Sede di Cesena: Assoform Romagna, Arianna Rossi, tel. 0547 632358, mail arossi@assoformromagna.it 
Sede di Ravenna: Il Sestante Romagna, Elena Strocchi, tel. 0544 210425, mail EStrocchi@confindustriaromagna.it  
Sede di Rimini: Assoform Romagna, Licia Marcattili, tel. 0541 352761, mail lmarcattili@assoformromagna.it 
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